

# Speciallæge Per Monrad, Vejle ApS

Fasanvej 5, 7120 Vejle Ø  
CVR-nr. 27 24 61 76

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.03.17

Per Monrad  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Speciallæge Per Monrad, Vejle ApS  
Fasanvej 5  
7120 Vejle Ø  
Danmark  
Hjemsted: Vejle  
CVR-nr.: 27 24 61 76  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Per Monrad

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Speciallæge Per Monrad, Vejle ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 24. marts 2017

**Direktionen**

Per Monrad  
Direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

**Dirigent**

Per Monrad

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i speciallægevirksomhed indenfor øre-, næse- og halssygdom.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabet har frasolgt driftsaktiviteten pr. 01.10.2016. Aktiviteten består herefter i forvaltning af selskabets kapital.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.895.549 mod DKK 575.022 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.814.335.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.025.876</b>	<b>3.126.036</b>
1	Personaleomkostninger	-1.704.012	-2.020.544
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>321.864</b>	<b>1.105.492</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.386.909	-323.658
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.708.773</b>	<b>781.834</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-35.426
2	Andre finansielle indtægter	35.157	14.600
3	Andre finansielle omkostninger	-22.113	-1.692
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.721.817</b>	<b>759.316</b>
	Skat af årets resultat	-826.268	-184.294
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.895.549</b>	<b>575.022</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.350.000	2.350.000
	Overført resultat	545.549	-1.774.978
	<b>I alt</b>	<b>2.895.549</b>	<b>575.022</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Goodwill	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indretning af lejede lokaler	0	53.357
Produktionsanlæg og maskiner	0	521.855
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.832	71.341
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.832</b>	<b>646.553</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.280
Andre værdipapirer og kapitalandele	256.237	198.876
Deposita	0	55.350
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>256.237</b>	<b>304.506</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>292.069</b>	<b>951.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	315.101
Udskudt skatteaktiv	0	34.227
Andre tilgodehavender	0	1.250
Periodeafgrænsningsposter	4.067	13.814
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.067</b>	<b>364.392</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.930.749</b>	<b>2.371.302</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.934.816</b>	<b>2.735.694</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.226.885</b>	<b>3.686.753</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.339.335	793.786
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.350.000	2.350.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.814.335</b>	<b>3.268.786</b>
Hensættelser til udskudt skat	89.481	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>89.481</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.375	36.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.231.808	53.246
Anden gæld	57.886	327.891
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.323.069</b>	<b>417.967</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.323.069</b>	<b>417.967</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.226.885</b>	<b>3.686.753</b>

4 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	125.000	2.568.764	240.000
Betalt udbytte	0	0	-240.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.774.978	2.350.000
Saldo pr. 31.12.15	125.000	793.786	2.350.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	125.000	793.786	2.350.000
Betalt udbytte	0	0	-2.350.000
Forslag til resultatdisponering	0	545.549	2.350.000
Saldo pr. 31.12.16	125.000	1.339.335	2.350.000

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.360.086	1.626.855
Pensioner	316.621	355.946
Andre omkostninger til social sikring	27.305	37.743
I alt	1.704.012	2.020.544
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

**2. Finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	1	243
Øvrige finansielle indtægter	35.156	14.357
I alt	35.157	14.600

**3. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	56	548
Øvrige finansielle omkostninger	22.057	1.144
I alt	22.113	1.692

#### 4. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Per Monrad, Fasanvej 5, 7120 Vejle Ø Per Monrad Holding ApS, Vejle	Ultimativ kapitalejer Kapitalejer

#### 5. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	7	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

---

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

---

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.